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APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO -RADICACIÓN: 2018-492 - LUIS ALVARO FRANCO
CHAURRA

SECRETARIA MEJIA Y ASOCIADOS (JHON ALEX)
<secretariageneral@mejiayasociadosabogados.com>
Mié 30/03/2022 4:18 PM
Para: Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>;auxcargo2@mejiayasociadosabogados.com
<auxcargo2@mejiayasociadosabogados.com>;JHON ALEX <auxjuridico10@mejiayasociadosabogados.com>;NATALIA
<auxjuridico12@mejiayasociadosabogados.com>;notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com
<notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com>;diana burbano <dmb.juridica@gmail.com>

Buenas tardes.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 2018-492 Demandante: Reintegre S.A.S. como cesionario de Bancolombia
S.A., Demandado: LUIS ALVARO FRANCO CHAURRA.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 

 



  

 

 

 
 

 

 

 

Señor 

JUEZ 34 CIVIL MUNICIPAL DE CALI      

E.                    S.                       D. 
 
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:    REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE  

BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADO:  LUIS ALVARO FRANCO CHAURRA 
RADICACIÓN:        2018-492 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, abogado en 

ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como apoderado especial de la 

entidad demandante, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me 

permito aportar la liquidación del crédito actualizada a la fecha de febrero 15 del 2022. 

  
  

• Obligación PAGARE No. 6050083854 $ 70.246.072,11   

• Obligación PAGARE S/N $ 25.352.609,60     
 
 
 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de continuar 
con el proceso.  
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente, 
 
 

 

 
 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
JA 
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Bogotá D.C, 24 febrero 2022

PQR 148820

Señor(a):
Atn. Ricardo Henao
notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com 
Ciudad

ASUNTO: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO
Luis Alvaro Franco Chaurra CEDULA CIUDADANIA 94426902
PAGARES No. 6050083854 y 5303729843300572

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de 
P.C., modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el 
JUZGADO TREINTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI.

Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, 
intereses de mora y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del 
12/07/2018 y sentencia del 12/09/2021.

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para 
cada período y establecida en el mandamiento de pago.

Cordialmente, 

Sandra Valero Sierra
24/02/2022 12:47:01

Directora De Operaciones

Elaboró: Sandra Patricia Ortiz Lombana 
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Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 

19/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 13     39,594,940.00 383,072.31         383,072.31              

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28     39,594,940.00 841,026.43         1,224,098.74          

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31     39,594,940.00 919,080.91         2,143,179.65          

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30     39,594,940.00 881,475.80         3,024,655.45          

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31     39,594,940.00 909,614.50         3,934,269.95          

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30     39,594,940.00 873,832.73         4,808,102.68          

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31     39,594,940.00 893,519.56         5,701,622.24          

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31     39,594,940.00 889,815.89         6,591,438.13          

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30     39,594,940.00 855,935.98         7,447,374.11          

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31     39,594,940.00 877,620.94         8,324,995.05          

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30     39,594,940.00 843,612.62         9,168,607.66          

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31     39,594,940.00 868,315.57         10,036,923.24        
01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31     39,594,940.00 858,720.23         10,895,643.46        
01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28     39,594,940.00 794,239.01         11,689,882.47        

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31     39,594,940.00 867,250.63         12,557,133.10        

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30     39,594,940.00 836,919.91         13,394,053.01        

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31     39,594,940.00 865,919.03         14,259,972.05        

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30     39,594,940.00 836,146.88         15,096,118.93        

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31     39,594,940.00 863,520.97         15,959,639.89        

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31     39,594,940.00 865,119.85         16,824,759.74        

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30     39,594,940.00 836,919.91         17,661,679.65        

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31     39,594,940.00 856,317.55         18,517,997.21        

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30     39,594,940.00 825,823.98         19,343,821.19        

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31     39,594,940.00 848,832.72         20,192,653.91        

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31     39,594,940.00 843,209.29         21,035,863.21        

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28     39,594,940.00 715,841.15         21,751,704.36        

01/03/2021 31/03/2021 25.83% 25.83% 31     39,594,940.00 780,243.71         22,531,948.06        

01/04/2021 30/04/2021 25.82% 25.82% 30     39,594,940.00 754,572.60         23,286,520.67        

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31     39,594,940.00 780,243.71         24,066,764.37        

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30     39,594,940.00 754,572.60         24,821,336.98        

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31     39,594,940.00 778,608.23         25,599,945.20        

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31     39,594,940.00 781,061.18         26,381,006.38        

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30     39,594,940.00 753,781.77         27,134,788.15        

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31     39,594,940.00 774,516.40         27,909,304.55        

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30     39,594,940.00 756,944.07         28,666,248.63        

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31     39,594,940.00 790,041.62         29,456,290.25        

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31     39,594,940.00 798,187.04         30,254,477.29        

JUZGADO TREINTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 6050083854

PROCESO DE REINTEGRA 20 CONTRA:
FRANCO CHAURRA LUIS ALVARO CC 94.426.902

VALOR EN PESOS



01/02/2022 15/02/2022 27.45% 27.45% 15     39,594,940.00 396,654.82         30,651,132.11        

 39,594,940.00  30,651,132.11 

Intereses de mora 30,651,132.11                    

TOTALES            70,246,072.11 
Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/02/22

CONCEPTO PESOS
Capital 39,594,940.00                    

TOTAL



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 

19/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 13     14,290,266.00 138,255.17        138,255.17            

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28     14,290,266.00 303,536.04        441,791.21            

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31     14,290,266.00 331,706.80        773,498.01            

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30     14,290,266.00 318,134.68        1,091,632.69         

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31     14,290,266.00 328,290.26        1,419,922.95         

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30     14,290,266.00 315,376.21        1,735,299.16         

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31     14,290,266.00 322,481.41        2,057,780.58         

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31     14,290,266.00 321,144.72        2,378,925.29         

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30     14,290,266.00 308,917.07        2,687,842.36         

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31     14,290,266.00 316,743.42        3,004,585.78         

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30     14,290,266.00 304,469.43        3,309,055.21         

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31     14,290,266.00 313,385.01        3,622,440.21         
01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31     14,290,266.00 309,921.94        3,932,362.15         
01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28     14,290,266.00 286,649.93        4,219,012.08         

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31     14,290,266.00 313,000.66        4,532,012.73         

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30     14,290,266.00 302,053.95        4,834,066.69         

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31     14,290,266.00 312,520.07        5,146,586.75         

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30     14,290,266.00 301,774.96        5,448,361.71         

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31     14,290,266.00 311,654.58        5,760,016.29         

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31     14,290,266.00 312,231.63        6,072,247.92         

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30     14,290,266.00 302,053.95        6,374,301.87         

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31     14,290,266.00 309,054.78        6,683,356.66         

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30     14,290,266.00 298,049.31        6,981,405.96         

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31     14,290,266.00 306,353.42        7,287,759.39         

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31     14,290,266.00 304,323.86        7,592,083.25         

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28     14,290,266.00 258,355.25        7,850,438.50         

01/03/2021 31/03/2021 25.83% 25.83% 31     14,290,266.00 281,598.86        8,132,037.36         

01/04/2021 30/04/2021 25.82% 25.82% 30     14,290,266.00 272,333.87        8,404,371.23         

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31     14,290,266.00 281,598.86        8,685,970.09         

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30     14,290,266.00 272,333.87        8,958,303.96         

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31     14,290,266.00 281,008.60        9,239,312.56         

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31     14,290,266.00 281,893.90        9,521,206.46         

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30     14,290,266.00 272,048.45        9,793,254.91         

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31     14,290,266.00 279,531.81        10,072,786.72       

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30     14,290,266.00 273,189.76        10,345,976.48       

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31     14,290,266.00 285,135.04        10,631,111.53       

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31     14,290,266.00 288,074.82        10,919,186.34       

JUZGADO TREINTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 5303729843300572

PROCESO DE REINTEGRA 20 CONTRA:
FRANCO CHAURRA LUIS ALVARO CC 94.426.902

VALOR EN PESOS



01/02/2022 15/02/2022 27.45% 27.45% 15     14,290,266.00 143,157.26        11,062,343.60       

 14,290,266.00  11,062,343.60 

Intereses de mora 11,062,343.60                 

TOTALES            25,352,609.60 
Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/02/22

CONCEPTO PESOS
Capital 14,290,266.00                 

TOTAL
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